destinados recursos financeiros que foram alocados ao Fundo Municipal de Assistência 
Social, indicados à Associação Luizas de Marillac por emenda parlamentar municipal à Lei 
Orçamentária 2019, a seguir especificados: 

I - Emenda Parlamentar n° 023/2018, do Vereador José Roberto Baptista 
Júnior, no valor de R$ 4.329,00 (quatro mil trezentos e vinte e nove reais), na execução do 
objeto de custeio do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos de crianças e 
adolescentes de 6.a 14 anos; 

II - Emenda Parlamentar n° 024/2018, do Vereador Cícero Ribeiro da Silva, 
no valor de R$ 11.549,00 (onze mil quinhentos e quarenta e nove reais), na execução do 
objeto de custeio do serviço de cónvivência e fortalecimento de vínculos de crianças e 
adolescentes de 6 a 14 anos; 

Ill - Emenda Parlamentar n° 025/2018, do Vereador Mário César Garms 
Thimóteo, no valor de R$ 5.801,00 (cinco mil oitocentos e um reais), na execução do objeto 
de custeio do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos de crianças e 
adolescentes de 6 a 14 anos. 

Quanto à iniciativa e competência, o projeto encontra-se devidamente 
elaborado nos termos dos artigos 14, inciso XI;